REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: 8. hidaa.gov.al, E-mail: infot2hidaa.gov.al

Nf Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohct nga subjekti deklarues (zyriari) g¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe (€ fEmijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publikeé”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin ar. 9475,
date 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, [igjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri i Atésia Mbiemri

RUDINA MICO PALLOJ

Funksioni
GJYQTARE
Institucioni dhe adresa

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR BERAT ADRESA: RRUGA “ANTIPATREA”, LAGJIA “30 |
VIETORI”, BERAT

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t¢ deklaratés

10.11.2011 29.03.2019

Né bazé té nenit 9/1, 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa nepunésve publiké ”, | ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autorileti Pérgjegjés -Inspcktosi | Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé t€ venifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vértetd.

~ Nenshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni € ¢do Hoj
pasurie*, € regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jasht& territorit t€é Shqipérisé,
pér periudh&n nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t€ deklarimit.

s i "
Nr. | Pérshkrimi i pasuris€¢ dhe burimi i krijimit Vie'l:a i shifrs dhe me })Jesa i
fjalé Yo
I Liogari rrjedhcse_ank (Llogaria e pages). Vlerane | 4,140.68 (kater mije ¢ | 100
date 31.12.2018 4,140.68 (kater mije ¢ njeqind e dyzet presjc njeqind e dyzet presje
gjashiedhjete e tete) lcke mbeiur pa perdorur nga Overdrafti : gjashtedhjete ¢ tete) leke

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nz.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén ¢ aksioneve, 1& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, ng llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né
huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

e
Emyxi, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
I/ 5
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Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TEE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ krycr brenda
dhe jashté territorit (& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjctor (& vitit t& deklarimut.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim e veprimtari tjetér q¢é ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga dhe shperblime nga puna si gjyqtare prane (Gjykates se Rrethit Gjyqesor | 1,082,202 (nje milion e tetdhjete e
Berat nga data 01.01.2018 dhe deri ne 31.12.2018 ne total (paga dhe ore | dy mije ¢ dygind e dy) leke paga
jashte orari + udhetime dhe dieta) (sipas kalimeve ne Banke) ne vieren | neto dhe 1,403,656 (nje milion ¢
1,082,202 (nje milion ¢ tetdhjete € dy mije ¢ dyqind e dy) leke paga neto dhe | katerqind ¢ tre mije ¢ gjashteqind
1,403,656 (nje milion ¢ katerqind e tre mije e gjashtegind e pesedhjete € & pesedhjete e gjashte) leke.
gjashte) leke.

Ilmr:, Mbtemn,)«ﬁnshkﬂ tlt deklarues

1
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J ZAJJ/ 2l //J , I{?:;/ / < zf,

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj tg tretéve etj.) qé ekzistojné
brenda dhe jashté ternitorit (€ Shgipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimel e lindura pér subjektin gjaté vitit 1& deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, (€ pasqyrohen né fagen nr. 7,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin baz¢. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

Gjendja e detyrimit
t¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

Detyﬁpa shlyer per kontraten e porosise me nr -rep
nr.

date

kol
investuese

18.12.2017 me shogerine ndertuese
sh:p.k lidhur para noteres

e vlere totale 27,320 euro (njczct e
shtale mije e tregind ¢ njczet euro) nga keto paguar 14.000
(katermbedhjete mije} euro me transferte ¢ tc dates
20.12.2017 ne logarine e shogerise prane he mbetur
pa shlyer shuma prej 13,320 (trembedhjete mije e treqind ¢
njezet) euro. Nuk jane kryer shlyerje gjate vitit te deklarimit.

per

p shumes se kontrates se porosisc me nr. rep
n?ﬁol date 18.12.2017. Shlyer ne vitin e deklarimit
shuma prej 4,000 (kater mije) euro ose 518,000 (peseqind e
tetembedhjete mije) leke ne date 03.09.2018 me kurs ditor

kembimi sipas Bankes 129.5. Whlyerjen e detyrimit
eshte huaja bankare ¢ marre ne Bank.

Palloj ne masen 4,500 euro ( katermije € peseq]

sh.a (MC Revolving Card) (llogari ekzistuese, rinovuar karta
ne vitin 2018) me limit kredie ne masen 100.000 (njeqind
mije) leke.

Hua (me kontrate pa afat) marre nga vel]aT- Mico |

Llogari per karte krediti Master Card prane- Rank |

(me shifra dhe fjaié) (me shifra dhe fjalé)
0 (Zero) Shuma e pa shlyer
13,320 (trembedhjete

mije e treqind e njezet)
curo.

4,000 (kater mije) curo ose
518,000 {peseqind e
tetembedhjete mije) leke ne |
date 03.092018 me kurs
ditor kembimi sipas Bankes
129.5

Paguar me tranferten
bankare me date 03.09.2018

500 (pesegind) euro

Debia ne date 31.12.2017 ne
masen 36,613.85 (tridhjete e
gjashie mije ¢ gjashteqind e
trembedhjele presje
tetedhjete e pese leke)

Debia ne date 31.12.2018
ne masen
49,498.35(dyzet ¢ nente
mije e katerqind e
nentedhjete e tete pike
tridhjete e pese) leke

Overdraft ne Bank aktivizuar me datc 02.08.2018
me date mbarimt 12.07.2019, hdhur me llegarine e pages,
limiti i overdrafiit 160.000 (njeqind e gjashtedhjete mije)
leke. Perdorur gjate witit te deklarimit, shuma ¢ pa shlyer me
date 31.12.2018 ne masen 155,854 .82 leke

Nuk ka

155,854.82 (njegind e
pesedhejie ¢ pjese mije e
teteqind ¢ pesedhjcte ¢
kater pike tetedhjet ¢ dy)
leke

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésont né kopje 18 tij.

JEmayi, Mbiemri-Nénshkrimi i _s;ije_ktit deklarues
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet [inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& treiéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territont t€ Shqipérisé, (&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitil t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjeklin gjaté vitit &
deklarimit.

1€ dhénat pér emra personash ndaj & ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht q€llimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shiyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t€ | deri né 31 Dhjetor &
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjalé€) (me shifra dhe fjalé)

Kontrate kredie bankare me -TSank me date | 138,339.19 (Njeqind e 929,597.87 (nenteqind e
27.08.2018 per shumen 1.000.000 (nje milion leke) me afat tridhcjic ¢ tete mije ¢ njezel ¢ nente mije ©
36 muaj me norme :mteresi 9 % ne vit, kredi e marre per te treqind ¢ widhjete ¢ nente peseqind ¢ nentedhjete e
shlyer de_tynm_e_l ¢ qirase c_ihe_: nuase ndaj te trgtgve. Shuma e pike nentembedhjete) shtate pike tetedhjete e
paguar gjate vitit te deklarimit e pebere nga pricipal kredie (3 leke shtate ) leke.

muaj) dhe interesa kredie ne masen ne masen 93,339.19 si

dhe mbaitje nga banka per komision administrarativ 20.000

leke dhe siguracion jele per kredimarresin ne vleren 25.000

leke. Totali 138,339.19 leke.

Detyrimi i pashlyer ne date 31/12/2018 ndaj Bankes ne vleren ‘

929,597.87 leke. \

| Pagese ¢ qirase se baneses ndaj qiradhm_ﬁqisa_ooé (katergind ) e "0 (Zéro)- |

per kehen e perdorimit Janar 2017 deri ne Qershor 2018, pesedhjctc mije) lcke.
banese & ndodhur ge_adresen “ Rruga " Pallati
‘-lkallaﬁaapartamenti nr. M Tirane”. Pagese ¢

kryer me date 21.11.2018 me transferie bankare nga llogaria
ne Bank. Vlera totale e shpenzimit 430.000
(katergind ¢ pesedhjete mije) leke (Qiraja mujorc ka gene
25.000 leke ne muaj}. Burimi i te ardhurave per shlyerjen ¢
qirase huaja € marre ng ank dhe fe ardhurat nga
paga vjetore.

Nese ky formal éshi¢ i pamjaftueshém, vazhdoni yri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
16 wlottsoni né kopie 15 1i : . y Klarues
& plotésoni né kopje 18 tif 5 /7 /,/
l ,La!,LSBc,L __ /
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: REPUBLIKA E SHQIPERISE |
INSPEKTORATI I LARTE T DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: §8¢.hidaa gov.al, E-mail: info@hidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi [ lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1€ 1€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, | ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N¢ bazé t&€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin £ Lari¢ (€ Deklanimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit (¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriletl Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé, pasurité. interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit ]

fémijé€ madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashk&jetuesi/ja L]

/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe dcklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin (im [ ]
Nuk disponoj pasurl vegmas € regjistruar né€ emrin tim L]

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané (é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
q€ nuk éshié e vérieré. f

“Periodik/Vietor"” g



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né¢ Ieké apo né valuté q¢ pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t€ doknmenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie*, (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t€ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa
fijalé né %

Nr.

I
|
i Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasunité ¢ paluajtshme dhe (€ drejtat realc mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit néd zotérim,

d) vlerén ¢ Likuiditcteve, gjendje né Cash jash(€ sistemit bankar, ng llogdn rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadh&nie, né leké ose né valutg té huaj;

Nése ky format eshte | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té€ lidhur

“Periodik/Vietor” 0



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim {itimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit (€ Shqipérisé, q€ ka kryuar (€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurésc dhe
Jo fitimprurgse, ligensa dhe patenta q€ sjellin htim, sindikata osc organizata profesionalce, politike, shtctérore
dhe pjesémarrje n¢ ¢do organizald yetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor & vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimiari tjetér qé ka sjellé t&¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit (¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave | krijuara, né leké apo né valuté
! (me shifra dhe me fjalg)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet (inanciare ndaj personave juridiké dhe {izik¢ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve clj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashig territorit (& Shqipérisé, ¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparsném deri né 31 Dhjetor t€ vitit (€ deklarimit, s1 dhe detyrimel e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e [& dhénal p&r cmra personash ndaj té ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, (¢ pasqyrohen né
fagen nr.1 1 pér t€ ruajtur konlidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma ¢ shlyer nga | Gjendja e detyrimit
| deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t€  deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje ie 1.
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e

| Informacion pé ndibmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve [inanciare & gyrtaréve dhe
personave t&€ hdhur me (a, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspekiorati | Lartg | Deklarimit
dhc Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit (€ [nteresave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té é
zgjedhurve dhe 1é disa nepunésve publiké”, i ndryshuar
o [ig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandatimin e konfliktit 1é inleresave né ushivimin e furnksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i intercsave private nga zyrtari (subjckti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotéschet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerjc pér mé pak sc njé vit nga funksioni 1 méparshém (nga
deklarimi 1y 1 fundit),

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe € familjes sé tij (bashkéshortives, bashkéjetucsi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesélaréve 1€ familjes ¢sht€ ¢ ndaré dhe ¢ regjistruar si € tillé né organct ¢ administratés shtetérorce
ose gjyqgésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjcs, me pasuri t& regjistruar né emér (€ vet dhe |
bashkélidhet dcklaratds s¢ personit gé ka detyrimin p&r dekiarim.

Formulari 1 deklarimit plotésehet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 1& formularit (€
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér ¢do fleté (& tij, sipas rubrikave pérkaiésc.

Subjckti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave (€ lidhur.

Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorgzohet, dert mé 31 Mars (€ ¢do vitl.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjcktin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inlercsave private ¢ personit 1¢& lidhurduhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetucsit/ja dhe [émijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjckti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fEmyét né moshé madhore), 1 cili mban
detyrimin p€r deklarim & interesave private né Inspektoratin e Larté, plotésen formularin pérkatés nga fagja 8-11.
NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshié i detyruar 1€ ploigsojé faqen ¢ paré € deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjisiruara n€ emrin e tij. Formular 1 plot¢ do (€ piotésohet
velém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(-do shkeljc e detyrimeve 1€ pércaktuara né lig), p&rbén kundérvajtic administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para (illimit té detyrés, periodik vjctor, pas largimit nga funksioni apo mc kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me &, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 {dyqind my&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) Ické.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n€ pérputhjc me nenin 257/a 18
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjob¢ dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a (& Kodit Penal
Deklarimi t rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohct sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqel e formularif 1€ deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né t¢é kundért deklarata do 1€ kthehet
dhe do 1& konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larfé.

Pér informacione & métejshme, kontaktoni né Inpekforatin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit & [nteresave me Seksionin ¢ Marrédhénicve me Autoritelet Pérgjegjése né numrat ¢ telefomit 042 259
461 I'ree.08009999, info@hidaa.gov.al.

T¢& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligt.
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